
„#Szkoła Pamięta” 
 
 

Już po raz  kolejny  nasza szkoła  odpowiedziała na apel Ministra Edukacji 
Narodowej i włączyła się  do udziału w akcji „Szkoła pamięta”.  

Jest to akcja mająca za zadanie upamiętnienie ważnych rocznic, wydarzeń 
i postaci historycznych, zarówno tych lokalnych jak i narodowych. Nasi 
uczniowie z dużym zaangażowaniem podjęli się wykonania proponowanych 
działań. 

    Zespół Szkół nr 7 na stałe opiekuje się pomnikiem ofiar katastrofy kolejowej, 
który znajduje się w naszej miejscowości. W tym roku mija 77. rocznica tego 
tragicznego wydarzenia, w którym zginęło około 130 osób. Uczniowie wraz z 
wychowawcami porządkują miejsce wokół pomnika, przynoszą kwiaty, zapalają 
znicze. Tak było i w tym roku – klasa VI z wychowawczynią upamiętniła ofiary 
tejże katastrofy.  
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 



Na lekcjach plastyki uczniowie klas VI i VII przedstawili obelisk w swoich 
pracach. 
 

 





 



 



 



 
 



 
 
 
Uczniowie klasy IV i V wspominali bliskich zmarłych i przygotowali  prace 
plastyczne nawiązujące do polskiej tradycji świąt zadusznych. 
 
 



 
 

 



 

 
 



W ramach tegorocznych działań przybliżono uczniom klasy V postać Karola 
Malczyka, malarza pochodzącego z Barwałdu, który specjalizował się w malowaniu 
kościołów. Głównym motywem jego prac były postaci aniołów. Piątoklasiści w 
ramach lekcji plastyki przedstawiali swoje wizje anielskich postaci.  
 
 

 



 



 
 
W ramach projektu #Szkoła Pamięta uczniowie klas I-III uczcili pamięć 
wadowickiego artysty pana Franciszka Suknarowskiego.  

Franciszek Suknarowski – malarz, rzeźbiarz, urodził się 12 maja 1912 r. w 
Wadowicach, zmarł 6 lipca 1998r.  Jeden z założycieli przedwojennej Grupy 
Plastyków Beskidzkich „Czartak II”, współzałożyciel Klubu Pracy Twórczej 
Beskidy, honorowy prezes Klubu Pracy Twórczej „Beskidnicy”, prezes 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Wadowickiej. Studia artystyczne odbył w 
Krakowie w latach 1931-1936 w Akademii Sztuk Pięknych . Pierwsza wystawa prac 
Franciszka Suknarowskiego odbyła się  w 1933 roku z okazji jubileuszu 
twórczości Emila Zegadłowicza.  



Obecnie  prace pana Franciszka możemy obejrzeć w Dworku Emila Zegadłowicza 
w Gorzeniu oraz, w Muzeum Okręgowym w Bielsku-Białej. Liczne prace artysty 
znajdują się w  prywatnych zbiorach w kraju i za granicą, a także w galerii 
prywatnej  w Wadowicach przy ul. Karmelickiej 61. 

Ważne rzeźbiarskie realizacje pana Franciszka: 

 Portret rzeźbiarza W. Bałysa 
 Portret Matki Statua św. Józefa – Klasztor oo. Karmelitów w Wadowicach 
 Nimfa w kąpieli – rzut kulą – Zespół parkowy w Wiśle 
 Pomnik Emila Zegadłowicza – przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Marcina 

Wadowity w Wadowicach 

Uczniowie mieli okazję zobaczyć oryginalne prace pana Franciszka 
Suknarowskiego będące częścią kolekcji rodziny jednego z wychowawców. 
Usłyszeli również kilka ciekawostek z życia pana Franciszka. Na zakończenie 
zajęć uczniowie starali się wcielić w rolę malarzy tworząc własne prace inspirując 
się twórczością artysty. 

 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

 



 
 
 

 
 

 
 



 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 

 
 
 Klasa VII i klasa VIII przystąpiły do projektu BOHATERON – WŁĄCZ 
HISTORIĘ!   

 



W ramach zajęć rozwijających z historii siódmoklasiści i ósmoklasiści poznają 
historię Powstania Warszawskiego, które jest symbolem waleczności i męstwa 
nie tylko dla mieszkańców Warszawy, ale dla wszystkich Polaków.  

 
! 

 
 
W trakcie zajęć uczniowie oglądają filmy, słuchają muzyki, czytają wiersze,  
poszerzają swoją wiedzę historyczną, rozumieją czym jest patriotyzm i 
bohaterstwo, wykonują prace plastyczne, portfolia, a przede wszystkim uczą się 
miłości do Ukochanej Ojczyzny – Polski. 
 



 
 
 
 
W dniu 29.10.2021r. klasy VII i VIII udały się z wizytą na największy na świecie 
cmentarz bez grobów - były hitlerowski obóz koncentracyjny Auschwitz-
Birkenau.  W atmosferze przygotowań do dnia Wszystkich Świętych i Dnia 
Zadusznego, kiedy w szczególny sposób kierujemy nasze myśli w kierunku tych 
którzy odeszli, uczniowie zapalili znicz i złożyli wiązankę kwiatów pod Ścianą 
Śmierci – symbolicznym miejscu pamięci o wszystkich pomordowanych w obozie 
Auschwitz.  Wizyta odbywała się w gęstej mgle i chłodzie, co jeszcze bardziej 
wzmacniało przekaz opowieści pani przewodnik o gehennie życia w obozowej 
rzeczywistości. Ogromne wrażenie na wszystkich wywarły pamiątki po zmarłych: 
sterty walizek, butów, protez oraz wielka Księga Imion, która zajmuje prawie 
całą salę i upamiętnia ponad milion ofiar, które straciły życie w obozie.     
 Ta wycieczka pokazała wszystkim jak ważne jest pielęgnowanie pamięci ofiar, ale 
też pamiętanie o prawdzie, którą usłyszeliśmy w obozie, że: „ Nie możemy 
budować przyszłości nie pamiętając o przeszłości; bo to, co wydarzyło się choć 
raz,  może się powtórzyć.” 

 



 



 

 

  



 

 

 

 


